[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    «_10_ »_октября _2014 г.                                                           № _92_
ГП Терек

О  районном этапе профилактического конкурса «Рыцари Закона»
     В соответствии с письмом ОМВД РФ по Терскому району КБР от  08 октября 2014 года  № 13274, в целях  патриотического воспитания молодежи, пропаганды здорового образа жизни, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, стимулирования творческого потенциала  подростков и молодежи района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 17 декабря 2014 года районный этап профилактического конкурса «Рыцари Закона».
2. Утвердить:

2.1. Положение о районном этапе конкурса  (Приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета на правах жюри (Приложение 2).
3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на отдел  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей (С.Х. Наков).
4. Организационному комитету обеспечить проведение районного этапа  профилактического конкурса «Рыцари Закона» в соответствии с установленными в Положении сроками.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

                 Начальник

                  М.Т. Вариева

                                                                                                                                Приложение 1

 к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                                          от «10»_ октября _2014г.   №_92
Положение
о проведении районного этапа профилактического конкурса «Рыцари Закона»
Цели:
- патриотическое воспитание молодежи;
- профилактика наркомании, алкоголизма, табакокурения;
- активное противодействие терроризму и насилию;

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних подростков.
Задачи:

- активное вовлечение несовершеннолетних республики в выполнение основных направлений Государственной программы по патриотическому воспитанию молодежи;
- привлечение несовершеннолетних к активной деятельности и проявлению творческих способностей в общественной жизни города и района;
- развитие индивидуальных, лидерских, организаторских качеств у молодежи и подростков;

- формирование стойкого неприятия к антиобщественным проявлениям в молодежной среде, связанным с употреблением алкоголя и наркотиков;
- развитие и поддержка творческого потенциала несовершеннолетних;
- ориентация подрастающего поколения на здоровый образ жизни.
Участники конкурса

          В конкурсе принимают участие творческие команды МОУ СОШ, в состав которых включены несовершеннолетние учащиеся, состоящие на внутришкольных профилактических учетах, учетах в ОПДН, КДН и ЗП.
Условия проведения конкурса

   Конкурс проходит в виде выступления творческих команд (агитбригад) образовательных учреждений и представляет программу, раскрывающую основную тему конкурса (проблемы наркомании, алкоголизма и экстремизма в подростковой среде, предложения по их профилактике, агитация к здоровому образу жизни и законопослушного поведения) продолжительностью не более 25 минут. В программу входит: приветствие, сценка, литературный монтаж, танцевальные номера, авторские видеоролики.
Сроки проведения конкурса

Отборочный этап проводится в Молодежном центре района с 17 декабря 2014г. по

зональному принципу:

- Урожайненская зона - 17.12.2014г.,

- Курпская зона- 18.12.2014г.,

- Городские школы- 19.12.2014г.

         Начало в 11.00 ч.
Финал районного этапа конкурса проводится в январе 2015г.
Подведение итогов конкурса
       Победители конкурса определяются путем подсчета совокупного итога баллов, выставляемых всеми членами жюри. Команды, победившие в районном этапе конкурса, награждаются ценными подарками, дипломами УО и ОМВД, правом представлять свой район в республиканском конкурсе «Рыцари закона».

                                                                                        Приложение 2

  к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                                       от «_10  »_октября   2014г.  № _92_
Состав
оргкомитета районного этапа профилактического
конкурса «Рыцари Закона»
1. Наков С.Х.  - начальник ОМП ВР и ДО Управления образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         (председатель);
2. Дудуева М.Х. –начальник ОО и П Управления образования;
3. Канкошева А.Х - начальник ОПДН ОМВД  РФ по Терскому району  (по                                                                                                                                                                          согласованию);
4. Маканаева М.Х. - ответственный секретарь, главный специалист КДН и ЗП местной администрации  Терского муниципального района (по согласованию);
5. Машитлов А.Ш. – директор МОУ ДОД ЦДТ Терского района;

6. Хакуашева М.А. - врач-нарколог  МУЗ «Районная поликлиника» (по согласованию);
7. Шарибова Л.Ю. – ведущий специалист ОМП ВР и ДО Управления образования.